
 COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° SETTORE – COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n. 33 del 30/06/2010
       

OGGETTO: Approvazione del bando, capitolato d’oneri e preventivo di spesa per “manuten 
zione ordinaria e straordinaria degli impianti semaforici”. 

Il DIRIGENTE

Premesso:

Che occorre provvedere alla manutenzione degli impianti semaforici ubicati nel territorio di Ribera;
Visti gli  artt.107 e 183 D.Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
14/04/2010 con la quale è stato approvato il bilancio per l'anno 2010;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 18/06/2010 con la quale è stata assegnata 
la  somma  di  €  7.500,00  all’intervento  2080101  cap.  4  impegno  n.  1317/10   denominato  “ 
manutenzione straordinaria impianti semaforici” (finanziato con il Codice della strada art. 208 D.lgs 
285/92);
Vista la determinazione dirigenziale n. 32 del 30/06/2010 relativa all'assunzione dell'impegno di 
spesa di € 7.500,00 iva inclusa per la predetta manutenzione;
Considerato che  occorre  pertanto  approvare  il  bando  e  modalità  di  gara,  capitolato  d’oneri, 
preventivo di spesa di € 7.500,00 IVA inclusa predisposto da questo Comando di P.M. relativo a 
manutenzione ordinaria e straordinaria semafori.

DETERMINA

• Indire pubblico incanto per l’aggiudicazione della manutenzione ordinaria e straordinaria di 
cui in oggetto;

• approvare il bando e modalità di gara, capitolato d’oneri, preventivo di spesa di € 7.500,00 
IVA inclusa predisposto da questo Comando di P.M.;

• provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti, dietro presentazione di 
fatture previa verifica della regolarità delle prestazioni,  mediante utilizzo delle somme già 
impegnate con la determina dirigenziale n. 32 del 30/06/2010 all’intervento 2080101 cap. 4 
impegno n. 1317/10 denominato “ manutenzione straordinaria impianti semaforici”.

                                        
                                                                                                    Il Dirigente del 3° Settore 
                                                                                            (D.ssa Maria Macaluso)  

Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  della  presente determinazione,  ai 
sensi dell’art 151, comma 4 del Dlg 267/00 che, pertanto, in data  odierna diviene esecutiva .   

Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                       Dottor Raffaele Gallo


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n. 33 del 30/06/2010
	       
	OGGETTO: Approvazione del bando, capitolato d’oneri e preventivo di spesa per “manuten   zione ordinaria e straordinaria degli impianti semaforici”. 
	Il DIRIGENTE
	Premesso:

	Indire pubblico incanto per l’aggiudicazione della manutenzione ordinaria e straordinaria di cui in oggetto;
	approvare il bando e modalità di gara, capitolato d’oneri, preventivo di spesa di € 7.500,00 IVA inclusa predisposto da questo Comando di P.M.;

